پہلی تحریر حضرت عثمان بن عفان (شہید ۳۵ھ) کے زمانے کی ہے جس پر اکتیس سہری کی تاریخ درج ہے۔ یعنی ۶۳ء میلادی۔ یہ تحریر عربک میوزیم، قاہرہ میں زیر رکھ رکھ محفوظ ہے۔

دوسری تحریر محمد اشرف اس سے بھی قبل کی ہے یعنی غزوة خندق ۵ھ ہجری (مطابق ۶۲۷ء) کی جو کہ مبینہ طور پر کی سلسلہ پارٹی کی جنوبی چوٹی سے برآمد ہوئی (تفصیل ملاحظہ ہو مصادر الشعر الحجازی ص ۲۷ تا ۳۳) اس تفصیل سے آپ نے اتنا تو معلوم کر لیا کہ عربی خط کی ابتدا اسلام سے بہت پہلے ہو چکی تھی۔ اب رہا یہ سوال کہ ان کتابت و نقوش میں سے کتر ایسے ہیں جو نقطوں سے عاری ہیں۔